
Maceió , 18 de Dezembro de 2018   •   Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió   •    ANO XXI | Nº 5618 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                      10 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei Orgânica 
Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com supedâneo no 
PARECER PA/PGM n.º: 942/2015, exarado nos autos do processo 
administrativo de n.º 05800.060651/2014 RESOLVE homologar a 
progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a) municipal, 
SILVANEIDE TENÓRIO DA SILVA , ocupante do cargo de 
Auxiliar de Enfermagem, sob a matrícula de n.º924950-8, pertencente 
ao Quadro de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde (SMS), com 
carga horária de 40 (quarenta) horas semanais, a fim de progredir na 
carreira da Classe B/Padrão 03 para a Classe C/Padrão 01, com 
fundamento no com fundamento no Art. 9 da Lei Nº.: 5.241/2002. 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:3E423F20 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº.: 3545 MACEIÓ/AL, 17 DE DEZEMBRO DE 
2018. 

 
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO,no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei Orgânica 
Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com supedâneo no 
PARECER PA/PGM n.º:678/2018, exarado nos autos do processo 
administrativo de n.º05800.006663/2016 RESOLVE homologar a 
progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a) municipal, 
MARIA JOZENILDA DOS SANTOS ,ocupante do cargo de Agente 
de Endemias, sob a matrícula de n.º 941013-9 pertencente ao Quadro 
de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde (SMS), com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, a fim de progredir na carreira 
da Classe A/Padrão 01 para a Classe B/Padrão 01, com fundamento 
nos Art. 8. da Lei. 5.241/2002. 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:22650DAB 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

PORTARIA Nº.: 3546 MACEIÓ/AL, 17 DE DEZEMBRO DE 
2018. 

 
 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, no uso de suas 
atribuições e prerrogativas legais conferidas por força da Lei Orgânica 
Municipal, conforme dicção do art. 60 e incisos, com supedâneo no 
PARECER PA/PGM n.º1289/2016, exarado nos autos do processo 
administrativo de n.º 05800.005944/2016 RESOLVE homologar a 
progressão por titulação do(a) servidor(a) público(a) municipal, 
MARIA JOSE DA SILVA SANTOS, ocupante do cargo de Agente 
de Endemias, sob a matrícula de n.º941253-0 pertencente ao Quadro 
de Pessoal da Secretaria Municipal de Saúde (SMS), com carga 
horária de 40 (quarenta) horas semanais, a fim de progredir na carreira 
da Classe A/Padrão 01 para a Classe B/Padrão 01, com fundamento 
nos Art. 8. da Lei. 5.241/2002 
  
ISRAEL LUCAS SOUZA GUERREIRO DE JESUS 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas/SEMGE 
  
REINALDO BRAGA DA SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Gestão/SEMGE  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:93AA3C09 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - 
SEMINFRA 

AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO PÓS-
RECURSO E CONTRA-RECURSO CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº. 03/2017. 
 
A Comissão Permanente de Licitações de Obras e Serviços de 
Engenharia – CPLOSE da SEMINFRA/Município de Maceió, 
torna público o resultado de HABILITAÇÃO pós prazo recursal do 
procedimento licitatório na modalidade Concorrência Pública nº 
03/2017, cujo objeto é a contratação de empresa no ramo da 
construção civil para execução dos serviços de manutenção de 
drenagem, pavimentação e passeios públicos nas Regiões 
Administrativas RA-1 (Poço, Jaraguá, Ponta da Terra, Pajuçara, Ponta 
Verde, Jatiúca e Mangabeiras); RA-2 (Centro, Pontal da Barra, 
Trapiche da Barra, Prado, Ponta Grossa, Levada e Vergel do Lago); 
RA-3 (Farol, Pitanguinha, Pinheiro, Gruta de Lourdes, Canaã, Santo 
Amaro, Jardim Petrópolis); RA-4 (Bebedouro, Chã de Bebedouro, 
Chã da Jaqueira, Petrópolis, Santa Amélia, Fernão Velho, Rio Novo, 
Bom Parto e Mutange); RA-5 (Jacintinho, Feitosa, Barro Duro, 
Serraria e São Jorge); RA-6 (Benedito Bentes e Antares); RA -7 
(Santos Dumont, Clima Bom, Cidade Universitária, Santa Lúcia e 
Tabuleiro dos Martins) e RA -8 (Jacarecica, Guaxuma, Garça Torta, 
Cruz das Almas, Riacho Doce, Pescaria e Ipioca), no município de 
Maceió/AL. Após análise e reforma da decisão nos termos do 
julgamento publicado no sitio oficial da prefeitura de Maceió, a 
CPLOSE declara HABILITADAS as empresas: CITE 
CONSULTORIA E CONSTRUÇÃO LTDA; CONSTRUSAT 
ENGENHARIA LTDA.; AMORIM BARRETO ENGENHARIA 
LTDA. e CONTEC ENGENHARIA LTDA. Ficando agendada a 
sessão para abertura dos envelopes referentes à proposta de preço para 
o dia 20 de Dezembro de 2018, às 09h00 na SEMINFRA. 
  
Maceió/AL, 17 de Dezembro de 2018. 
  
LENIRA CALDAS LESSA NASCIMENTO 
Presidente da CPLOSE/SEMINFRA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A2D75150 

 
SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER DA JUVENTUDE - 

SEMELJ 
PORTARIA Nº. 027 MACEIÓ/AL, 17 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER E 
JUVENTUDE - SEMELJ, no uso de suas atribuições e prerrogativas 
legais, e em conformidade com os Decretos nº. 7.564, de 25 de 
Outubro de 2013, e nº. 8.437, de 18 de Maio de 2017, 
RESOLVE: 
Conceder diárias em favor do servidor a seguir mencionado, tendo em 
vista deslocamento a serviço, conforme especificações abaixo: 
  
Processo nº. 03300.121697/2018 
Nome do Beneficiário: DIOGO BARROS REBELO 
CPF nº. 042.044.024-02 
Matrícula nº. 950258-0 
Cargo: Secretário Adjunto 
  

Data Beneficiário Destino Objetivo do deslocamento 
Quant. de 
diárias 

19/12/2018 à 
21/12/2018 

Diogo Barros 
Rebelo 

Recife/PE 
Participação de reunião externa para tratar de 
assuntos do interesse do município de 
Maceió. 

02 

TOTAL DE DIÁRIAS 02 

VALOR TOTAL DAS DIÁRIAS 
R$ 
1.000,00 

  
As despesas correrão através da Unidade Gestora – Secretaria 
Municipal de Esporte, Lazer e Juventude de Maceió: 
Dotação orçamentária: 04.122.0009.2021.0009 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.14.00.00.00.0000 
Fonte de Recurso: 001000000 
  
DANIEL LUIZ MAIA DE MELLO 
Secretário/SEMELJ 


